
JARO – LÉTO 2024

OBJEDNÁVKY
e-mail: shop@alpress.cz

BLOG ALPRESSU
www.blog-alpress.cz



AKCE         LEVNÉ KNIHY        SLEVY 
vybrané tituly nabízíme se slevou 30–90 %

JAK NAKUPOVAT NEJVÝHODNĚJI?

PŘES NÁŠ E-SHOP WWW.ALPRESS.CZ

Všeobecné podmínky naleznete na www.alpress.cz

PŘI OBJEDNÁVCE NAD  1 000 Kč
poštovné zdarma

KNIŽNÍ DÁREK
za symbolickou 1 Kč při objednávce nad 1 000 Kč

 NEÚČTUJEME BALNÉ        OSOBNÍ ODBĚR ZDARMA ►  

www.knihcentrum.cz
www.databook.cz

www.kosmas.cz/eknihy 
www.martinus.cz

Vážení čtenáři,  

naše nabídka elektronických knih každým dnem narůstá. 
Naše e-knihy si můžete koupit na portálech:

Dostupné jsou ve formátech PDF, ePUB, Mobi Pocket.

www.palmknihy.cz



také máte pocit, že žijete několik životů 
současně? Podle toho, kolik máte právě 
rozečtených knih? Já ráda čtu detektiv-
ky, protože si říkám, že „tohle mne snad 
nemůže potkat“. Ale sami vidíte kolem 
sebe, že člověka může potkat leccos. 
A také mám pocit, že díky knihám mohu 
cestovat. V Londýně jsme byli několikrát 
a máme ho moc rádi, ale v Oxfordu ještě 
ne. Proto se moc těším na první díl nové 
detektivní série Vražedný Oxford s  názvem 
Osudová posedlost. V  něm se spojí moje 
náklonnost k napětí i  láska k cestování. 
Zato úmrtí při televizním natáčení, to je 
vždy šťavnaté sousto pro čtenáře. A zvlášť 
když je to z pera Jessiky Fletcherové, au-
torky slavné série To je vražda, napsala. Její 
Reklamu na vraždu si určitě nenechám ujít.

Kdo by neměl rád roztomilá a jedineč-
ná kočičí stvoření. A když se jejich oso-
bitý charakter snoubí s tarotovou magií 
tak jako v případě Magického kočičího tarotu, 
může nám přinést netušené pohledy na 
ty aspekty světa, které často unikají naší 
pozornosti. To  pozornosti hlavní hr-
dinky románu Cukrárna Sladký život neujde 

stejnojmenný chátrající podnik v  ma-
lém anglickém městečku. Pokusí se mís-
tu vdechnout nový život, který ji, kdo ví, 
možná přivede i k novým setkáním.

Příběhy himálajských Šerpů jsou 
úchvatné, stejně jako velehorská kraji-
na, v níž žijí a kterou provázejí bezpočet 
odvážných horolezců. O životech těchto 
opomíjených hrdinů vypráví připravova-
ná kniha Šerpové. 

Historický román Schovanka královny Vik-
torie mě zaujal krásným příběhem afric-
ké princezny podle skutečných událostí, 
která se po dlouhých strastech ocitne na 
britském královském dvoře. Také není 
nad to občas zavzpomínat na mládí. 
S  knihou Pod letní oblohou o  problémech 
a radostech dospívající Lindy a Domini-
ka mi to určitě půjde samo.

Nakladatelství Alpress opět představu-
je nabídku, z níž si vybere opravdu kaž-
dý. Proto přeji vám, milé čtenářky a milí 
čtenáři, krásné jarní a letní chvíle stráve-
né ve společnosti knih z tohoto katalogu.

Vaše Eva Hrušková

Milé čtenářky a milí čtenáři,

/3BELETRIET VÁŘE NAKL ADATELST VÍ  ALPRESS



edita plickOVÁ
deník našeho děťátka

Cena 224 kč

historie  arChitektury
Cena 399 kč

PrVní aLBuM našeho děťátka
Cena 489 kč

Čas se nedá zastavit  – ani se nenadějeme 
a děti vyletí z hnízda. Díky této mimořád-
né knize si hezké vzpomínky a pozoruhodné 
zlomové momenty v životě ratolestí můžeme 
popsat a  doprovodit fotografiemi. A  věřte, 
ohlédnutí za útlým dětstvím ocení i odrůsta-
jící potomek. Roztomilá publikace s pravým 
plyšovým medvídkem.

deník našeho MiMinka
Cena 499  kč

Když miminko roste, mají z  toho největší 
radost jeho rodiče. První krůčky, zoubky, 
slova. Proč si tyto chvíle navždy neuchovat? 
Nádherně ilustrovaná kniha nabízí stránky 
pro fotografie a  další jedinečné okamžiky 
prvního roku života vaší ratolesti. Jednou na-
stane čas se o své zážitky podělit s človíčkem, 
kterému tyto milé vzpomínky budou patřit.

naše MiMinko
Cena 299  kč

ruM
Cena 699 kč

Ponořte se do repertoáru výjimečných rumů 
z celého světa. U každého exempláře nalez-
nete fotografii a informace o původu, barvě, 
chuti, výrobě a o tom, jak se pije. Zasvětíme 
vás i  do vaření s  rumem a objevíte recepty 
na skvělé koktejly. Nechybí zvláštní historky 
o  pirátech a  původních majitelích palíren. 
Jedno je jisté  – kvalitní rum už před vámi 
nebude mít žádné tajemství!

eili gOldberg
VeLký snář
Cena 699  kč

Snad každý člověk má sny. Divoké, klidné, 
barevné, šedivé, bláznivé, romantické, krás-
né tak, že se nerad probouzí, ošklivé, kdy se 
budí hrůzou, ale všechny se dají nějak vyložit. 
Pokud vás zajímá jejich smysl a význam, jistě 
rádi zalistujete v této vyčerpávající sedmiset-
stránkové publikaci, abyste mohli alespoň 
lehce poodhalit magické tajemství spánku…

LITERATURA FAKTU / ZÁHADY4/  DÁRKOVÉ PUBLIKACE

BestseLLer

skVěLý  

dárek  

neJen  

Pro MuŽe



catHeriNe delVaUX
100 reCePtŮ Pro roZkVetLou 

Zahradu, BaLkon i terasu
Cena 499   kč

H. JÄNNeS / O. rObertS
PtáCi našiCh Vod  

a MokřadŮ
Cena 249  kč

na PÓLu
Cena 649  kč

dŽunGLe
Cena 649  kč

dinosauři 
Cena 649  kč

F. Hecker / k. Hecker 
PrŮVodCe Přírodou

Cena 289  kč

Vladimír aNtONíN
houBy – kaPesní atLas

Cena 299  kč

Pokud nepatříte mezi vyhlášené znalce hub 
a neustále žijete v nejistotě a obavách, odkázaní 
na pomoc a radu jiných, pak jistě oceníte tuto 
publikaci. Bude vám dobrým rádcem po celou 
houbařskou sezonu. Dokonalý obrazový mate-
riál a přesný klíč k určení „úlovku“ z vás mohou 
udělat vyhlášeného houbaře, na jehož rady se dá 
vždycky naprosto spolehnout.

JaNa martiNkOVÁ
rostLiny – kaPesní atLas

Cena 269  kč

H. JÄNNeS / O. rObertS
PtáCi

Cena 249  kč

H. JÄNNeS / O. rObertS
PtáCi našiCh LesŮ  

a Zahrad
Cena 269  kč

NUria peNalVa
Přírodní LÉkárna

Cena 329  kč 

Naši předkové dobře věděli, jak využít 
četné zelené bohatství, které skýtá příroda, 
a jak z něho čerpat při léčbě neduhů a ne-
mocí. Přehledný rádce nás srozumitelnou 
cestou seznámí s uplatněním a přípravou 
léčivých bylin, které dokážou  – mnohdy 
i lépe – nahradit uměle vyrobená farmaka.

LITERATURA FAKTU / ZÁHADY /5DÁRKOVÉ PUBLIKACEPŘÍRODA / ŽIVÉ KNIHY

VyuŽiJte  

LÉčiVou  

síLu  

Přírody



petra SONNeNberg
PraktiCkÉ VyuŽití  

VěšteCkÉho kyVadLa
Cena 399  kč

micHel HeNNiQUe
kyVadLo od a do Z

Cena 289  kč

liZ deaN
kouZLo tarotu
Cena 449 kč

Pronikněte do kouzelného světa tarotu po-
mocí nádherně ilustrovaných karet a  srozu-
mitelné příručky. Vyzbrojeni touto sadou si 
osvojíte umění tarotového výkladu a může-
te způsobit pozitivní změny v  životě svém 
i svých blízkých a přátel. Výklad vám pomů-
že pochopit minulost, řešit palčivé otázky 
přítomnosti a rozpoznávat příležitosti v bu-
doucnosti. S těmito kartami držíte budouc-
nost ve svých rukou.

VěšteCkÉ kyVadLo –  
Moudrý rádCe

Cena 499 kč

S pomocí kyvadla dokážete věštit budoucnost, ho-
vořit  s duchy, najít ztracené, určit příčinu nemocí 
a mnoho dalšího. Dostane se vám cenného průvod-
ce  láskou, kariérou a starostmi o rodinu  i domác-
nost. Tato poučná sada vám nabídne cestu, jak díky 
pohybu kyvadélka nalézt odpověď téměř na všech-
no, co potřebujete vědět, a mít tak alespoň částečně 
osud ve svých rukou.

snář 
1000 kLasiCkýCh snŮ

Cena 299  kč

JaYNe Wallace
anděLský tarot

Cena 449 kč

petra arNdt, elke kircHer
anděLská PoseLstVí Lásky
Cena 449 kč

Zástupy andělů čekají, aby vám pomohly 
prožít šťastný a naplněný život. Ponořte se do 
nebeských poselství lásky pomocí 50 karet, 
které vám usnadní najít směr vašeho života 
a  poskytnou cenné rady a  odpovědi skrze 
andělské duchovní bytosti. Přijměte jejich 
povzbuzení a  sílu, čeká vás nevyčerpatelný 
zdroj pozitivní energie ze světa světla.

melaNie miSSiNg
karty anděLŮ

Cena 449 kč

ESOTERIKA6/ ESOTERIKA

doPoručuJeMe



Tyhle kočky  
si vás omotají kolem drápku

Díky tomuto tarotu proniknete do magického svě-
ta  koček, z  něhož budete moci čerpat inspiraci 
a  moudrost těchto posvátných tvorů. Otisky tlapek 
vás provedou utajovanými pěšinkami napříč minulos-
tí, přítomností a  budoucností a  dovolí vám pohléd-
nout na svět z  jedinečné perspektivy. Magické kočky 
vám propůjčí své vysoce citlivé vnímání a spojí vás se 
světem, který často uniká lidské pozornosti.

Magický kočičí TaroT

Následujte 

kočičí  

instinkt

ESOTERIKA ESOTERIKA /7

VyCháZí

V  kVětnu



MandaLy  
Pro štěstí a harMonii

Cena 249  kč

MandaLy Pro MeditaCi
a Vnitřní roVnoVáhu

Cena 199  kč

peNelOpe deila

anděLskÉ MandaLy  
Pro MeditaCi –  

neBeskÉ oMaLoVánky 
s anděLskýM PoseLstVíM

Andělé nás provázejí každý den 
a  jsou nám dobrými pomocní-
ky i  rádci. Spojení nebeských 
bytostí a obrazců mandal, sym-
bolizujících velikost vesmíru, 
vyjadřuje propletení světů, jež 
jsou nám tak vzdálené, a přitom 
tak blízké. Nebeské omalovánky 
jsou skvělým průvodcem pro ty, 
kteří chtějí relaxovat a  dosáh-
nout vnitřní harmonie.

aktiVní  

reLax

Zbavte se stresu a  najděte vnitřní 
klid při vybarvování těchto nádher-
ných mandal. Práce na jednotlivých 
vzorech vás provede meditativním 
procesem, pohlceni pouze přítom-
ným okamžikem si budete inten-
zivně uvědomovat rozličné barvy 
a  nápadité motivy. Mandaly jsou 
symbolem nekonečného vesmíru 
a  pomohou vám vnést do každo-
denního života harmonii a štěstí.

ZDRAVÍ A DUŠEVNÍ ROZVOJ8/ ZDRAVÍ A DUŠEVNÍ ROZVOJ

aktiVní  

reLax

čerVen

nechte se 

unést svou 

fantazií



reNée iSermaNN 
oBLičeJoVá JÓGa

Cena 349  kč

Jedinečná metoda obličejové jógy certifikované koučky 
Renée Isermann vám umožní přirozeně redukovat stopy 
stárnutí s okamžitým i dlouhodobým účinkem. Názorné 
fotografie cviků jsou doplněny užitečnými tipy, jak pra-
covat s dechem a psychikou. Tato praktická kniha vám 
přináší časově nenáročný a osvědčený recept k dosažení 
přirozené krásy a životní rovnováhy v každém věku.

cHriStiNe bUrke
JÓGa Pro ZdraVí

Cena 349  kč

NicOle reeSe
JÓGa – krok Za krokeM, 

snadno a s radostí
Cena 389  kč

aNtHONY rObbiNS
ProBuĎte sVou sPíCí síLu

Cena 399  kč

marY atkiNSON 
MasáŽe  

VLastníMa rukaMa
Cena 389  kč

Sam HOrN
sLoVní seBeoBrana

Cena 349  kč

Kniha nabízí pomoc těm, kteří se díky 
svému vyjadřování ocitají v  konfliktech, 
ač nechtějí. Metoda spojující asertivitu, 
harmonickou energii a duchovní eleganci 
pomáhá zvládnout vlastní nitro i  nejrůz-
nější situace ve styku s jinými lidmi. Když 
ovládnete umění verbálního kung-fu, bu-
dete se umět bránit bez nutnosti agrese.

cHriStiNe m. bradler
fenG šueJ –  

Lexikon od a do Z
Cena 299  kč

SteVeN cardOZa
PraktiCká CVičení  

PodLe čínskÉ MediCíny
Cena 299  kč

NicOle baileY
tantra 

Cena 369  kč

gUillermO Ferrara 
tantra 

Cena 349  kč

mariNa del carmeN
káMasútra
Cena 369  kč

i. NitObé / S. m. WilSON
BušidÓ

Cena 249  kč

ZDRAVÍ A DUŠEVNÍ ROZVOJ ZDRAVÍ A DUŠEVNÍ ROZVOJ /9

aktiVní  

reLax
doPoručuJeMe



cHriStOpHer macHt
ZPoVěĎ doktora MenGeLeho

Cena 289  kč

Rozhodoval o životě a smrti vězňů v koncen-
tračním táboře Auschwitz-Birkenau. Pro své 
zvrácené experimenty si vybíral zejména ženy 
a děti, zvláště ho zajímala dvojčata. Nikdy ne-
byl dopaden a potrestán, dokonce ani po útě-
ku do Jižní Ameriky, kde ho po letech poznala 
bývalá vězeňkyně. Své rozhovory s Mengelem 
si zapisovala, tato kniha je jejich výsledkem.

JeNNiFer WrigHt
VraŽedkyně –  

Ženy s krVí na rukou
Cena 269 kč

StepHaN HarbOrt
kdyŽ VraŽdí děti

Cena 299  kč

dOUglaS bOYd
1000 Let ruskÉ 
roZPínaVosti

Cena 389  kč

cHriStOpHer macHt 
hitLeroVa ZPoVěĎ 

Cena 329  kč

JOHN marlOWe
neJkrutěJší PsyChoPati 

V děJináCh
Cena 329  kč

al cimiNO
neJkrutěJší VraZi V děJináCh

Cena 319  kč

Žijí mezi námi mnohdy zcela bez povšimnutí. 
Nebezpeční a zvrácení jedinci, z jejichž ohav-
ných činů běhá mráz po zádech. Touha zabíjet 
je pro ně totiž silnější než cokoliv jiného. Tato 
kniha odhaluje případy těch nejodpornějších 
vrahů, jejichž rukou, než je spravedlnost ko-
nečně dostihla, zahynulo nespočet obětí.

berNard lecOmte
taJeMstVí kreMLu

Cena 369 kč

Ke kolika spiknutím, zločinům a zradám do-
šlo uvnitř červených zdí moskevské pevnosti? 
Od revoluce byla symbolem Sovětského sva-
zu, který založili Lenin s  Trockým, upevnil 
Stalin, vedli Chruščov a  Brežněv, rozložil 
Gorbačov a do jisté míry obnovil Putin. Ko-
lik stínů, dohadů a  tajemství dosud zůstává 
ukryto za hradbami Kremlu?

carOl aNNe daViS
ZrŮdy s Lidskou tVáří 

Cena 329  kč

LITERATURA FAKTU 10/ LITERATURA FAKTU

noVÉ,

doPLněnÉ

Vydání

BřeZen



JaN baUer
Ženy Z rodu 

PřeMysLoVCŮ
Cena 319 kč

JaN baUer
Ženy Z rodu haBsBurkŮ

Cena 319 kč

JaN baUer
Ženy Z rodu LuCeMBurkŮ

Cena 319 kč

Proč se musela Blanka z  Valois odstěhovat 
z  Prahy do Brna? Kvůli čemu si Angličané 
oblíbili dceru Karla IV. Annu? Opravdu první 
manželku Václava IV. zakousl pes? Byla Bar-
bora Celská nevěrnice? Zaměřme se na osudy 
žen z  rodu Lucemburků, které se odehrávaly 
v nejslavnějším, ale i nejdramatičtějším období 
českých dějin.

SłaWOmir kOper
taJnosti a skandáLy 

staroVěku
Cena 349 kč

JOHN WitHiNgtON
neJZnáMěJší atentáty 

V děJináCh
Cena 349 kč

mikkel bOrcH–JacObSeN 
PaCienti siGMunda freuda

Cena 399 kč

marat gabidUlliN
BoJoVaL JseM V řadáCh 

WaGneroVCŮ
Cena 329  kč

Slávka Poberová
osudy českýCh šLeChtičen

Cena 289 kč

Jsou každá jiná. Perchta přímo vybízí, aby se 
stala obětí, Eliška Kateřina zase marně tou-
ží po lásce, Zuzana se spokojí s  málem, ale 
pro syna chce jen to nejlepší… A přece mají 
něco společné: zůstanou-li samy, umí se skvě-
le postarat nejen o sebe, ale i o rodinu a celé 
panství, a nikdo se neptá, jestli to zvládnou.

VaNeSSa Frake, rUtH kellY
doŽiVotí

Násilí, drogy, sebevraždy, vzpoury... teroristi, séri-
oví vrazi, namyšlené celebrity i notoričtí útěkáři. 
Vanessa Frake to všechno zažila během 16 let ve 
vězeňské službě. Když se ale stala jednou z hlav-
ních dozorkyň v  neblaze proslulém vězení Wor-
mwood Scrubs, i  ji poněkud zaskočilo šílenství 
a hrůzy každodenního života těch nejbrutálnějších 
zločinců ve Spojeném království.

LITERATURA FAKTU LITERATURA FAKTU /11

JakÉ Je to  

na VněJší  

straně  

MříŽí?

čerVen



matt lamY 
100  taJuPLnýCh Záhad sVěta

Cena 329  kč

Co tkví za tajemstvím jezera Loch Ness? Co 
prožívají lidé, jichž se dotkla smrt či byli ozna-
čeni za posedlé ďáblem? V čem spočívá Tutan-
chamonova kletba a existují zombie? Fascinu-
jící průvodce stovkou největších záhad vám 
představí neobvyklá, bizarní až hrůzostrašná 
fakta, která po staletí berou lidem dech.

Vladimír liška
neJVětší Záhady dáVnýCh čeCh

CENA 269  Kč

Navštívili jste Býčí skálu, hrad Houska, Zví-
kov, slyšeli jste o  létajících hadech, skřítcích 
a upírech v Čechách? Víte, kde je ukryto kou-
zelné zrcadlo a  co se stalo na Devíti křížích? 
Čechy jsou krajinou plnou magických míst, 
nadpřirozených bytostí i  čarovných příběhů. 
Staňme se svědky uplynulých věků a poodhal-
me závoj tajemství, který naši historii obestírá.

Vladimír liška
MaGiCká Místa   

českÉ rePuBLiky
Cena 269  kč

l. dONcaSter / a. HOllaNd
neJVětší Záhady sVěta

Cena 299  kč

reiNHard Habeck 
PohřBená taJeMstVí

Cena 299  kč

magdaleNa ZacHardOVÁ
VZkaZy od PrastarÉ 

CiViLiZaCe
Cena 279  kč

Jitka leNkOVÁ
Záhady koLeM nás

Cena 249  kč

magdaleNa ZacHardOVÁ
neVyřešenÉ Záhady eGyPta

Cena 299  kč

Mohlo by se zdát, že o starém Egyptě víme vše. Stále 
ale existuje spousta otázek, na které nemáme odpo-
věď. Víme třeba, zda byly pyramidy postaveny před 
potopou světa? Jak stará je vůbec Velká sfinga a po-
stihlo skutečně objevitele Tutanchamonovy hrobky 
smrtící prokletí? Egypt ještě zdaleka nevydal všechna 
svá tajemství a je načase některá alespoň poodhalit.

micHael FitZgerald 
neoBJasněnÉ Záhady  

2. sVětoVÉ VáLky
Cena 329  kč

ZÁHADY12/

doPoručuJeMe



JaN a. NOVÁk
ZáhadnÉ VynáLeZy

Cena 269  kč

JaN a. NOVÁk
utaJenÉ VynáLeZy

Cena 289  kč

JaN a. NOVÁk
Za taJeMstVíM PokLadŮ 
čeCh, MoraVy a sLeZska

Cena 289  kč

JaN a. NOVÁk 
taJeMstVí našiCh ChráMŮ

Cena 299  kč

JaN a. NOVÁk 
taJeMstVí našiCh hradŮ, 

PeVností a tVrZí
Cena 329  kč

JaN a. NOVÁk
hory a koPCe  

oPředenÉ taJeMstVíM
Cena 279  kč

JaN a. NOVÁk
PříBěhy českýCh 

aLChyMistŮ a MystikŮ
Cena 369  kč

JaN a. NOVÁk 
teMPLáři, Zednáři a daLší 

taJnÉ sPoLečnosti 
V čeCháCh a Ve sVětě

Cena 289  kč

JaN a. NOVÁk
taJeMstVí  českýCh a MoraVskýCh keLtŮ

Cena 369  kč

Ponořte se do tajemství záhadných až děsivých 
Keltů, kteří obývali území Čech a  Moravy. 
K čemu například sloužil Obří hrad na Šumavě, 
nesoucí stopy mocné ničivé síly? Proč se keltské 
poklady nacházejí ve vodních pramenech a ba-
žinách? A jsou staré pověsti české ve skutečnos-
ti keltské? Poodhalte záhady prastaré kultury 
a sledujte stopy, které zanechala u nás doma.

JaN a. NOVÁk
Záhady BiBLe

Cena 329  kč

Bible je nejčtenější kniha všech dob. Obsa-
huje také řadu záhad, protichůdných tvrze-
ní nebo líčení událostí, které se dosud neda-
ří uspokojivě vysvětlit. Ať už jde o stvoření 
světa, existenci božích synů či detailní popis 
složitých  – nám neznámých  – technologií 
a  jevů. Skrývají tajné církevní archivy pra-
vou podstatu biblického poselství?

JaN a. NOVÁk
PrVní rePuBLika

Cena 299  kč

Otazníků, které po sobě zanechala první 
republika, je stále dost. Dodnes se speku-
luje o úloze tajných spolků při jejím vzni-
ku či původu prvního prezidenta, o jeho 
společenských či špionážních aférách. Ale 
jsou zde i korupční případy a kriminální 
záhady. Autor pátrá po tom, co je zatím 
v naší historii obestřeno tajemstvím.

ZÁHADY /13ZÁHADY



pradeep baSHYal, aNkit babU adHikari

šerPoVÉ

Bez nenápadné malé komunity horalů žijících na úpatí Himálaje by se 
horolezci těžko odvážili zdolat nejvyšší horu světa. Skromní, silní a přátel-
ští šerpové stále znova pokořují velehory a pomáhají druhým dostat se na 
jejich vrcholy. Seznamte se s příběhy lidí, jejichž osudy jsou úchvatnými 
dobrodružstvími na hranici mezi životem a smrtí na střeše světa.

SPORT14/ SPORT

VyCháZí  

V čerVenCi

síLa  

a odVaha  

na VrChoLCíCh 

VeLehor

strhuJíCí  

osudy 

hiMáLaJskýCh

PrŮVodCŮ



Uli preUNkert / aNNa riNk 
aLPy na eLektrokoLe 

Cena 349 kč

Elektrokola se stala běžnou součástí našich 
měst a cest. Co takhle vzít je na výlet do hor? 
Přejezdy Alp jsou jedinečným zážitkem. Stou-
pání za úchvatnými výhledy a klesání do pro-
sluněných údolí je téměř bez námahy. Průvod-
ce nabízí celkem 52 tras různých obtížností, 
součástí jsou praktické informace a přehledné 
mapy s vyznačením dobíjecích stanic.

marek NOVOtNý 
trŮny BohŮ 

Cena 329 kč

„Marka jsem poznal před lety. Prý jede na hory a  chce 
vylézt na jeden kopec. Když jsem ho potkal znovu, zjistil 
jsem, že ty hory jsou Himálaje a ten kopec je Mount Eve-
rest.“ Úžasné a osobité vyprávění jednoho z předních čes-
kých horolezců o kráse velehor, úspěších a síle přátelství 
v mezních situacích, ale především o pudu sebezáchovy 
v boji o přežití na expedicích na nejvyšší hory světa. 

eUgeN e. HüSler
turistiCký PrŮVodCe 

doLoMity
Cena 329 kč

mike HOrN
dotknout se neBes

Cena 319 kč

Jim daVidSON
MŮJ eVerest

Cena 389 kč

diNa štĚrbOVÁ
tyrkysoVá hora

Cena 329  kč

JaSON SUmNer
CykListika 
Cena 269  kč

eVa maria Wecker 
aLPy –  neJkrásněJší VyhLídky

Cena 329 kč

Neumíte si představit dovolenou bez úžas-
ných horských scenérií? Objevte nejkrásnější 
zákoutí našich nejbližších velehor. Vyberte si 
túry podle obtížnosti, ty poskytnou oprav-
dový zážitek z pobytu na horách vám i vašim 
dětem. Nechybí mapy, důležité orientační 
body, tipy na ubytování, občerstvení… Stačí 
jen nazout ty správné boty a vyrazit.

JaN eSkYmO WelZl
třiCet Let na ZLatÉM seVeru

Cena 329  kč

SPORT SPORT /15

Přední

český 

horoLeZeC



SHaUN mOreY 
neuVěřiteLnÉ a PraVdiVÉ  

ryBářskÉ historky
Cena 299 kč

Vášnivý rybář přináší 80 nejnepředvídatelnějších a úžasných 
příběhů z prostředí vod oceánů, jezer a divokých řek po celém 
světě. Jaké to je ulovit krokodýla nebo najít v břiše ryby lidský 
prst? A co teprve když ryba, která se jen tak nehodlá vzdát 
svého života, na rybáře zaútočí? Napínavé a strhující historky 
napsal sám život, i když nad nimi nevěřícně kroutíme hlavou.

liNa JaNSeN
sLečna stinnesoVá na 

Cestě koLeM sVěta
Cena 369  kč

JUliaN NOrtON
ZVěroLÉkař V akCi

Cena 289  kč

JUliaN NOrtON 
ZVěroLÉkař Z yorkshiru

Cena 289  kč

edWard SNOWdeN
nesMaZateLnÉ ZáZnaMy

Cena 389 kč

pHilipp ScHOtt
ZVěroLÉkař ZasahuJe

Cena 279  kč

ZUZaNa erdÖSOVÁ
Listy Z Mexika

Cena 329 kč

VladaNa gOmeS adOlFO
na afriku ZaPoMeŇ

Cena 289 kč

HaNa HiNdrÁkOVÁ
oBChodníCi s dětMi

Cena 319  kč

Po líbánkách se Izabela vrací s manželem zpět do 
Keni. Doufala, že konečně otěhotní, ale je opět 
zklamaná. Začne se proto zajímat o adopci a dozví 
se, že v nigerijském sirotčinci pro ni mají dítě. Vše 
se zdá být na dobré cestě, dokud si Izabela neza-
čne uvědomovat podivné okolnosti možné adop-
ce. Pustí se proto do nebezpečného pátrání, které 
předčí i její nejhorší obavy.

b. kOUdelkOVÁ  /  m. bÁrta
útěk Z afriCkÉho PekLa

Cena 249   kč

PRAVDIVÉ PŘÍBĚHY16/

exotiCkÉ

kraJe 

očiMa češek



Jack lONdON
dÉMon aLkohoL

Cena 229 kč

aleXaNdre dUmaS St.
kráLoVna MarGot

Cena 369  kč

F. m. dOStOJeVSkiJ
uraŽení a PoníŽení 

Cena 299 kč

F. m. dOStOJeVSkiJ
BíLÉ noCi

Cena 199  kč

JOHN SteiNbeck
hroZny hněVu

Cena 329  kč

JOHN SteiNbeck
na PLeChárně

Cena 269  kč

F. m. dOStOJeVSkiJ
ZLočin a trest

Cena 369  kč

cHarlOtte  brONtË
Jana eyroVá

Cena 299  kč

OScar Wilde
oBraZ doriana Graye

Cena 229  kč

Jack lONdON
tuLák Po hVěZdáCh

Cena 269  kč

JOHN SteiNbeck
o MyšíCh a LideCh

Cena 249  kč

Dva námezdní dělníci přicházejí pracovat do 
Salinaského údolí. Spřádají sny, že jednou 
budou mít vlastní farmu. Časy jsou však zlé – 
a  nejhorší se teprve rýsuje. Prozíravý George 
tuší, že slaboduchý silák Lennie by nechtě mohl 
způsobit katastrofu… Světoznámá novela při-
náší působivý příběh, v němž osudové zlo nená-
vratně zničí idylickou touhu po klidném životě. 

JOHN SteiNbeck
na VýChod od ráJe

Cena 389  kč

Adam a Charles. Dva nevlastní bratři. Jeden klid-
ný a naivní, druhý sebevědomý a lstivý. Přísný otec 
hodného Adama trestá a  ponižuje. Charles však 
správně tuší, že bratra upřednostňuje a jen z něho 
chce udělat „správného chlapa“. Žárlivost přivede 
Charlese až k neochvějné touze bratra zabít.  Autor 
ve svém nejlepším díle vykresluje obraz rodného 
Salinaského údolí, jeho zvuků, vůní a barev.

PRAVDIVÉ PŘÍBĚHY /17SVĚTOVÁ LITERATURA



Wilbur Smith
diVoký PříLiV 

Cena 449  kč

Píše se rok 1774. Rob Courtney žije svůj život v poklidné 
obchodní stanici na východoafrickém pobřeží a sní o dobro-
družství. Po smrti dědečka využije příležitost a odplouvá jako 
černý pasažér do Anglie. Brzy ovšem přijde téměř o všechno 
a nezbývá mu než nastoupit na britskou válečnou loď, která 
míří přes Atlantik zkrotit vzbouřené americké kolonisty…

WilbUr SmitH
neMesis

Cena 499  kč

Paříž 1794: Paul Courtney přihlíží v davu po-
pravě své matky, které slíbil, že přežije, ať se 
děje cokoliv. Šťastně se mu podaří zachránit 
dívku, jíž přísahá věrnost. Svět je však ve válce 
a zrádci číhají na každém rohu. Kapské Město 
1806: Když se Adam Courtney vrací ze služ-
by u námořnictva domů, najde svou usedlost 
zničenou a členy rodiny povražděné. Přes ně-
kolik kontinentů se vydává za pomstou.

WilbUr SmitH 
nad ProPastí

Cena 369  kč

WilbUr SmitH
teMnÉ dědiCtVí

Cena 449  kč

WilbUr SmitH
Ptačí VodoPády

Cena 389  kč

WilbUr SmitH 
taJeMný oheŇ

Cena 369  kč

WilbUr SmitH
kořist

Cena 369  kč

WilbUr SmitH
koBaLtoVÉ neBe 

Cena 369  kč

WilbUr SmitH
Predátor

Cena 349  kč

WilbUr SmitH
kráL kráLŮ
Cena 369  kč

WilbUr SmitH
VoLání haVrana

Cena 449  kč

WilbUr SmitH
síLa Meče

Cena 199  kč

BELETRIE18/



WilbUr SmitH
řeka BohŮ ii

sedMý PerGaMen
Cena 449  kč

WilbUr SmitH
řeka BohŮ iii

čaroděJ
Cena 449  kč

WilbUr SmitH
řeka BohŮ

roMán Ze starÉho eGyPta
Cena 449  kč

WilbUr SmitH
řeka BohŮ iV
Vnitřní oko
Cena 449  kč

WilbUr SmitH
řeka BohŮ – BŮh Pouště

Cena 449 kč

WilbUr SmitH
řeka BohŮ – faraon

Cena 349  kč

WilbUr SmitH
řeka BohŮ  – noVÉ 

kráLoVstVí
Cena 449  kč

WilbUr SmitH
řeka BohŮ – koLa osudu

Cena 449 kč

WilbUr SmitH
řeka BohŮ – dáVný odkaZ

Po letech utrpení pod nadvládou Hyksósů se 
na egyptský trůn konečně vrací právoplatný 
faraon. Jeho moc je ovšem křehká a někteří 
využívají nastalého zmatku ve svůj prospěch. 
Velký mág Taita se ze všech sil snaží sjednotit 
rozdělená království a posílá svého chráněn-
ce, aby našel odpověď na tisíce let starou há-
danku, jež má moc zvrátit rány osudu, které 
se na Egypt řítí.

WilbUr SmitH
na LeoPardí skáLe

Cena 329  kč

Wilbur Smith prožil život prosycený dobrodruž-
stvím, nezřídka se ocitl téměř na prahu smrti – na-
padli ho lvi, ohrožovali žraloci, zůstal v africké buši 
bez vody. Líčení jeho vlastních zážitků je mimo-
řádně napínavé, místy úsměvné a  vtipné, přede-
vším však poutavé jako jeho podmanivé romány.

 autorŮV 

osoBní

PříBěh

BELETRIE /19BELETRIE

duBen



lOUiS l' amOUr
drsnÉ časy

Kilkenny by se rád konečně usadil a  zbavil 
pověsti pistolníka. Jenže v  okolí místa, které 
si pro ranč vybral, zuří válka mezi staroused-
líky a bohatým a bezohledným statkářem Tet-
lowem. Ten by jejich pozemky rád získal: buď 
lacino koupil, nebo se neštítí uchýlit ke špina-
vým praktikám. V takové situaci přece nemůže 
čestný chlap jen nečinně přihlížet.

NOVa lee maier
neBeZPečný PaCient

Cena 349  kč

Veterinářka Emma je v šoku, když se jí během 
noční pohotovosti ocitne na operačním stole 
namísto zvířete postřelený muž doprovázený 
komplici. Zločinci se neštítí zajistit její mlčení 
únosem dcery Vegas. Emma proto kontaktu-
je Vegasina otce, bývalého dealera drog. Díky 
jeho stykům v podsvětí zjistí, že návštěva ne-
bezpečného pacienta nemusela být náhodná.

rObert gOld
JedenáCt LhářŮ

Cena 349  kč

Novinář Ben Harper je svědkem požáru, při 
němž z  hořícího domu uteče tajemná posta-
va. Vyhořelé základy odhalí nález kostry a na 
povrch začnou vyplouvat informace o zločinu, 
k němuž došlo děsivě blízko Benova domova. 
Spolu s  mladou kriminalistkou Dani Casho-
vou, která se případu ujme, brzy zjišťují, že 
v jejich malém městě má každý co skrývat.

rObert gOld
dVanáCt taJeMstVí

Cena 349  kč

daVid bell 
rukoPis ZLočinu

Cena 349 kč

mattHeW reillY
ZtraCená Města

Cena 429  kč

lOUiS l' amOUr
Zákon PrÉrie

Cena 169  kč

lOUiS l' amOUr
odPLata

Cena 299  kč

lOUiS l' amOUr
osaMěLá skáLa

Cena 269 kč

lOUiS l' amOUr
MrtVý CiZineC

Cena 299  kč

lOUiS l' amOUr
VaroVný VýstřeL 

Cena 269  kč

BELETRIE20/

čerVeneC

BestseLLer



karel CubeCa 
ohniVá stoPa

Cena 329  kč

V roce 1927 se Francií šíří nevysvětlitelné požá-
ry. Podle policie je zakládá Eva Hájková, uprchlá 
chovankyně ústavu pro duševně choré, původem 
z  Rakouska-Uherska. Nemělo by být složité ji 
najít a zatknout. Policejní komisař přizve k vy-
šetřování  lékaře, který Evu léčil. Jak je možné, 
že se žhářka z místa činu vždy vypaří jako dým?

karel kOStka–cUbeca
kdo JsMe?
Cena 339 kč 

Odkud se vzal svět a život? Jaký je vztah mezi 
lidským vědomím a bytím, prostorem a časem? 
Přesahuje globální inteligence chápání našeho 
smrtelného mozku? Kde se skrývá věčnost? 
V knize plné ohromujících tvrzení a argumentů 
autor uvádí čtenáře do tajemství existence, do-
týkajícího se samé hranice lidské představivosti.

karel kOStka–cUbeca
Who are We?

Cena 369 kč

karel cUbeca
MuŽ, který našeL sVŮJ stín

Cena 299 kč

karel cUbeca
VyMěřený čas

Cena 319  kč

karel cUbeca
kaWa 9

Cena 329 kč

karel cUbeca
Ve JMÉnu MinuLosti

Bernard Flaubert, odstřelovač a bývalý špičko-
vý agent tajných služeb, se po odchodu z USA 
uchýlí pod novou identitou na francouzské 
pobřeží. Plány na poklidný život po boku mi-
lované ženy ale zničí trojice zločinců. V  jedi-
ném dni ho připraví o všechno, aniž tuší, jak 
nebezpečného protivníka proti sobě poštvali.

KaReL KostKa 
cuBeca

Autor širokých zájmů zamířil 
záhy po studiích pedagogiky 
do světa. Prosadil se v Londýně, 
New Yorku a  znají ho i  v  Řecku 
a ve Španělsku. Kromě práce se 
studenty ho zajímá výtvarná 
i literární tvorba a patří k hrstce 
lidí, jimž bylo oficiálně naměře-
no IQ přesahující 200. Často po-
užívá pseudonym Karel Cubeca.

BELETRIE /21BELETRIE

kVěten

BestseLLer

neBeZPečně

naPínaVÉ

čtení



kriSteN perriN

Jak Vyřešit VLastní VraŽdu

Mladičká Frances z legrace zavítá s kamarádkami k venkovské věšt-
kyni, kde si vyslechne zdrcující věštbu – bude zavražděna! Od té 
doby zasvětí celý život řešení dosud nespáchané vraždy. Všichni ji 
mají za blázna. Téměř o šedesát let později se Frances skutečně stane 
obětí vraha a její neteř musí zjistit, kdo tetu zabil. Vzhledem k tetinu 
celoživotnímu chování to vypadá, že motiv měl snad každý.

BELETRIE22/

Září

PodeZřeLýCh  

není nikdy  

dost

někdy  

Je LePší Po 

BudouCnosti 

nePátrat



marY HiggiNS clark
kus MÉho srdCe

Cena 329  kč

Televizní producentku Laurie Moranovou a  jejího 
snoubence Alexe dělí od svatby jen pár dní, když je 
zastihne zpráva o únosu Alexova sedmiletého synovce. 
Byl naposledy spatřen na pláži, jak sbírá mušle, a poz-
ději vlny vynesly na břeh jeho skimboard. Je jasné, že 
přestává všechna legrace. Čas se zlověstně krátí a Lau-
rie je odhodlaná udělat i nemožné, aby chlapce našla.

lUcie pilÁtOVÁ
PříPad Pečetního Prstenu

Cena 349  kč

Danielin vztah s Lukasem se slibně vyvíjí a Daniela 
doufá, že se Lukas stane dobrým otcem pro její-
ho sedmiletého syna. Jenže se o něj začne zajímat 
i  jeho biologický otec. Navíc ji osloví klientka se 
starožitným prstenem, který skrývá pečlivě střežené 
rodinné tajemství. Jde totiž o nemalý majetek, chti-
vých dědiců je víc a neštítí se ani špinavých praktik. 
V ohrožení se ocitnou i Danielini nejbližší.

liNda HOWard
Po ZáPadu sLunCe

Cena 349  kč

Město Wears Valley zasáhne sluneční bouře, která 
vyřadí z provozu veškeré moderní vymoženosti. 
Nefunguje elektřina, lidem dochází jídlo a sílící 
zima mění dny v boj o holý život. Plachá Sela vždy 
utíkala do samoty a bývalý voják Ben dal všem jas-
ně najevo, že o společnost nestojí. Nyní však oba 
musí vystoupit ze své ulity a možná čelit ještě ně-
čemu ničivějšímu, než je přírodní katastrofa.

m. H. clark
do PosLedního deChu

Cena 329 kč

SidNeY SHeldON
nekLid

Cena 369  kč

NiNa de gramONt 
VraŽda ManŽeLŮ 
MarstonoVýCh

Cena 369   kč

m. H. clark
nePatříM ti
Cena 299  kč

Laurie Moranová se zasnoubila s bývalým moderáto-
rem své investigativní televizní show a nyní radostně 
plánují budoucnost. Když se na ni ale obrátí rodiče 
zastřeleného doktora Bella, nová kauza producentku 
zaujme. Navíc se ukazuje, že doktor Bell možná nebyl 
tak dokonalý, jak se zdálo. A jak tohle souvisí s nebez-
pečným mužem, který Laurie vytrvale pronásleduje?

BELETRIE /23BELETRIE

od

kráLoVny

naPětí



mattHeW cOStellO, Neil ricHardS
VraŽdy V CherrinGhaMu –  

sMrt Ve VániCi

Běsnící sněhová bouře skoro úplně odřízne 
Cherringham od okolního světa. V  míst-
ním pečovatelském domě zároveň eskaluje 
řada problémů. Jeden z  pacientů jej z  ne-
známých důvodů uprostřed vánice opustí. 
Brzy se objevují pochybnosti, jestli Archy 
skutečně padl za oběť zuřícímu živlu. Co 
když se za jeho smrtí skrývá podlý zločin?

sMrt Za úPLŇku
CENA 229  Kč

ProkLetí MaBiny farMy
CENA 229  Kč

PosLední VLak do Londýna
CENA 229  Kč

Záhada PanstVí MoGdon
CENA 229  Kč

MrtVá V teMŽi
 CENA 229  Kč

taJeMstVí  
PráZdnÉho treZoru

CENA 229  Kč

těLo V JeZeře
CENA 229  Kč

dONald baiN
to Je VraŽda, naPsaLa –  

rekLaMa na VraŽdu

Jessica Fletcherová chce pomoct svému 
synovci, který nedávno nastoupil do 
nové práce, proto souhlasí, že se objeví 
v  reklamním spotu. Natáčení se účastní 
i další osobnosti, s některými Jessica hned 
najde společnou řeč, s jinými prohodí slo-
vo jen ze zdvořilosti. První den „na place“ 
probíhá bez větších zádrhelů, dokud se 
nenajde mrtvé tělo kreativní ředitelky.

Nezdolná 
Jessica

Fletcherová
vraždy 
zkrátka 
přitahuje

BELETRIE24/

duBen

čerVen



FaitH martiN
VraŽedný oxford – osudoVá PosedLost

CENA 299  Kč

V úvodním díle detektivní série, zasazené do malebného 
prostředí Oxfordu šedesátých let 20. století, se mladá po-
licistka Trudy dostává po boku obávaného koronera Cle-
menta Rydera ke své první vraždě. Jde o podivné úmrtí 
psychicky nevyrovnané ženy. Zbytek oddělení mezitím 
vyšetřuje sérii zločinů spojených s místním podnikatelem. 
Doktor Ryder se ale nemůže zbavit dojmu, že spolu oba 
případy souvisí.

ViViaN cONrOY
Záhady sLečny ashfordoVÉ – sVatBa V ProVenCe

1930: Slečna Atalanta Ashfordová zdědí po smrti svého 
dědečka značné jmění pod podmínkou, že bude následo-
vat jeho příkladu a pomůže každému, kdo ji v nouzi po-
žádá o pomoc. Brzy Atalantu kontaktuje dcera bohatého 
továrníka, aby jí prověřila snoubence, jehož první žena ze-
mřela za podezřelých okolností. Atalanta se případu ujme, 
aniž tuší, že půjde i o život.

FiONa leitcH
VraŽdy V CornWaLLu – sVateBní PříPraVy

Jodie dala sbohem práci u  policie v  hlavním 
městě a vrací se do rodného městečka v Cor-
nwallu, aby si mohla splnit sen a vést caterin-
govou firmu. První zakázka – svatba bývalého 
přítele, okořeněná zmizením nevěsty a vraždou 
jeho exmanželky – ji vyvede z iluzí, že život na 
venkově plyne poklidně.

BELETRIE /25BELETRIE

srPen

kVěten

BřeZen

noVá  

detektiVní  

sÉrie  

Ze 30.  Let

ĎáBeLsky  

ChytrÉ  

detektiVky

Záhady  

PLnÉ ZVratŮ 

a naPětí



James Patterson, maxine Paetro
22 VTEŘIN

Na horké mexické hranici se schyluje k velké-
mu kšeftu s  drogami a  zbraněmi, který musí 
seržantka Lindsay Boxerová překazit. Starosti jí 
dělá i nový případ, jenž se až příliš dotýká jejích 
nejbližších. Na tělech obětí se objevuje stále 
stejný nápis: Promluvíš, zemřeš. Lindsay je do 
případu zapletená víc, než by si přála, a musí 
konat dřív, než přijde o odznak či hůř – o život.

James Patterson, Howard rougHan
BEZ SOUCITU

Doktor Dylan Reinhart, uznávaný specialista 
na psychologii sériových vrahů, a  detektivka 
Elizabeth Needhamová spojují své síly, aby 
překazili spiknutí, které připravil nevypoči-
tatelný šílenec. Jeho chování nelze předvídat 
podle žádného vzorce a oba vyšetřovatelé ne-
mají čas připravit se na zkoušku, kterou pro ně 
zločinec přichystal. Pokud v ní však neuspějí, 
nebudou jediní, kdo zaplatí životem.

James Patterson
VELKÝ ZÁVOD

CENA 389  Kč

James Patterson
20. OBĚŤ

CENA 349  Kč

James Patterson
21. NAROZENINY

CENA 369  Kč

James Patterson 
19. VÁNOCE 
CENA 329  Kč

James Patterson 
NA špATNé STRANĚ

CENA 329  Kč

James Patterson
SKRYTÝ ZÁMĚR

CENA 369  Kč

James Patterson 
ZAČNI SE pTÁT

CENA 349  Kč

James Patterson
JSI NA ŘADĚ
CENA 369  Kč

 • Strhující thrillery

  • Autor světových  
        bestsellerů

• Přes 300 milionů 
prodaných výtisků 
po celém světě

BELETRIE26/

SRpEN

BŘEZEN



J.d. robb
KRUTÁ ROZKOš

CENA 369  Kč

Poručíka Evu Dallasovou zaujmou na místě 
činu nákladné šaty a drahá kosmetika na těle 
třináctileté dívky. Zdá se, že dívku někdo při-
pravoval k roli sexuální otrokyně. Bude těžké 
zachovat chladnou hlavu tváří v  tvář tomu, 
kdo mučí a týrá nevinné dívky.

J. d. robb
NEŽ UDEŘÍ STÍN

CENA 329  Kč

J.d. robb
VšICHNI TĚ OpUSTÍ

CENA 369  Kč

J. d. robb
NÁS SE NEZBAVÍš

CENA 349  Kč

J. d. robb
DOSTIHNE TĚ MINULOST

CENA 369  Kč

J.d. robb 
ZNÁM TVOU MINULOST 

CENA  329  Kč

J.d. robb
ZÁVAN SMRTI

CENA 329  Kč

nora roberts 
SKLENĚNÝ OSTROV

CENA 349  KČ

nora roberts
pROCITNUTÍ
CENA 399  Kč

nora roberts
pROMĚNA

CENA 399  Kč

nora roberts
ČAROVNÁ ZÁTOKA

CENA 349  Kč

nora roberts
HVĚZDY OSUDU

CENA 349  Kč

nora roberts
VOLBA

CENA 399  Kč

Breen se vzpamatovává z líté bitvy a srdceryv-
ných ztrát. Pokus jejího dědečka, temného boha 
Odrana, ovládnout magický svět Talamh zatím 
nevyšel. V době zdánlivého klidu se ale Breen 
ve spánku zjeví zlé čarodějnice. Spolu s milo-
vaným Keeganem je odhodlána čelit temnotě 
všemi zbraněmi: mečem, kouzly i odvahou.

BELETRIE /27BELETRIE



nora roberts
KDYŽ pŘIJDE SOUMRAK

CENA 369  Kč

nora roberts
NA JMéNU NEZÁLEŽÍ

CENA 399  Kč

nora roberts 
pRAMEN MOCI

CENA 349  Kč

nora roberts
KDE KONČÍ ŘEKA

CENA 129   Kč

nora roberts
NEBE Mé LÁSKY

CENA 369 Kč

nora roberts
ÚKRYT

CENA 399  Kč

Caitlyn, dítě holywoodských hvězd, se stane obětí 
únosu, ale jako zázrakem se jí podaří uniknout. Vy-
děšenou a  zraněnou ji objeví na svém ranči Dillon, 
který dívku opět spojí s  její rodinou. Návrat domů 
ovšem pro Caitlyn znamená velmi znepokojivé zjiště-
ní a temné následky na sebe nenechají dlouho čekat.

nora roberts 
STEJNÁ JAKO ONA

CENA 389  Kč

nora roberts
NIKDY TĚ NEOpUSTÍM

1806: Astrid Pooleová se v den své svatby stane 
obětí vraždy a s posledním dechem slíbí novo-
manželovi, že ho nikdy neopustí. Současnost: 
Grafička Sonya se s úžasem dozvídá, že její ze-
snulý otec měl bratra, dvojče, který jí odkázal 
svůj viktoriánský dům a veškeré jmění. Poté, 
co Sonya dorazí na místo, zjistí, že spolu s ma-
jetkem zdědila i rodinné prokletí.

nora roberts
BEZpEČNé MÍSTO

CENA 429  Kč

Morgan konečně našla domov v  přátelské čtvrti 
poblíž Baltimore, kde bydlí s  kamarádkou Ninou. 
Pečlivě budované zázemí je však náhle zničeno 
zločinem, při němž Nina přijde o  život a  Morgan 
o identitu. Dívce nezbývá než uprchnout do rodné-
ho domu ve  Vermontu, kde se seznámí se sympa-
tickým Milesem. Snaží se zapomenout na minulost, 
jenže vrah nezapomněl na ni.

BELETRIE28/

BŘEZEN
ČERVENEC

MINULOST

JÍ šLApE

NA pATY

NApĚTÍ  

A ROMANTIKA



nora roberts 
SpODNÍ pROUDY

CENA 369  Kč

nora roberts
pOVOLENé ZTRÁTY

CENA 369  Kč

elizabetH Haran
OHEň V SRDCI

CENA 349   Kč

elizabetH Haran 
NAVŽDY SpOLU

CENA 329   Kč

elizabetH Haran
ODVÁŽNÁ ŽENA

CENA 369  Kč

Austrálie 1967: Cassie má obrovskou radost, když se 
jí splní přání a je přijata coby zdravotní sestra a pilot-
ka u  letecké lékařské služby. Žena pilotující letadlo 
však ve své době působí velké pozdvižení a  Cassie 
musí o své místo těžce bojovat. Svým laskavým cho-
váním si ale rychle získá uznání a sympatie okolí. Ještě 
kdyby se jí tak podařilo přesvědčit o svých schopnos-
tech i lékaře Mikea.

barbara Hannay
šTĚSTÍ SI TĚ NAJDE

CENA  339  Kč

barbara Hannay
TOUHA pO šTĚSTÍ

Freya své sestře Pearl pomůže splnit sen a  coby 
náhradní matka pro ni odnosí vytoužené dítě. Na-
místo vděku se však dočká jen nesvárů v  rodině 
a ztráty životní lásky. O několik let později Freya 
dopadne na samé dno – nemá děti, manžela, ani 
střechu nad hlavou. Nečekanou oporu najde v ne-
teři Billie. Dlouho odkládané shledání ale oživí 
staré křivdy a věci naberou náhlý spád.

Pro 
čtenářky 

Nory 
Roberts

BELETRIE /29BELETRIE

MINULOST

JÍ šLApE

NA pATY

DUBEN



Kate bateman
ODVÁŽNÁ VOLBA

CENA 299   Kč

KatHryn le Veque
OBÁVANÝ RYTÍŘ

CENA 329   Kč

lynsay sands
NEVĚSTA LORDA MACKAYE 

CENA 279   Kč

suzanne allain
DOpIS SLEČNY SOpHIE

CENA 289   Kč

alexa aston
JAK ODRADIT VéVODU

CENA 319   Kč

lynsay sands
pROZRAZENÍ LADY JOAN

CENA 319   Kč

betHany bennett
LORD SE špATNOU pOVĚSTÍ

CENA 299   Kč

Škodolibé pomluvy lorda Amesburyho zcela 
zničily pověst lady Charlotte v očích londýn-
ské smetánky a zmařily její šance na dobrý sňa-
tek. Ovšem provdat se za muže, jehož jí vybral 
otec, opravdu nehodlá. Jak uniknout ponižují-
címu svazku? Charlotte dostane šílený nápad, 
čiré bláznovství, ale nevidí jiné východisko.

HannaH Conrad
LILIOVÝ pALÁC – HŘÍšNé pŘÁNÍ

CENA 329   Kč

Píše se rok 1827 a  Johanna se poprvé ocitá 
v paláci svého strýce, který ji má uvést do spo-
lečnosti. Na zdejším „tržišti nevěst“ má dobrou 
výchozí pozici, ale díky své důvěřivosti pod-
lehne kouzlu urozeného svůdníka, což její vy-
hlídky zhatí. V Johanně se však probudí vzdor 
a  rozhodne se bojovat o  lásku muže, který ji 
miluje takovou, jaká skutečně je.

roxane dHand 
VSTŘÍC DOBRé NADĚJI

CENA 369   Kč

PHiliPPa gregory 
pOSLEDNÍ Z TUDOROVCŮ

CENA 369   Kč

Clare marCHant
TAJEMSTVÍ pANSTVÍ SAffRON HALL

Amber, zdrcená osobní tragédií, se přestěhuje 
k dědečkovi do Norfolku do jeho honosného 
sídla, aby mu pomohla dát do pořádku roz-
sáhlou knihovnu. Ve staré věži objeví téměř 
pět set let starou modlitební knížku a odkryje 
pohnutý příběh šlechtičny z doby Tudorovců, 
která má s Amber společného víc, než si mladá 
žena vůbec dokáže představit.

BELETRIE30/

SRpEN



Podmanivé 
historické 

romány 
z Cornwallu

barbara taylor bradford
OSUDOVÝ MUŽ

Blackie O’Neill je osiřelý venkovský chlapec s ne-
jistou budoucností. Opouští proto domov a vydá-
vá se ke strýci do Leedsu. Zde se mu otevírá svět 
plný možností i milostných vzplanutí, jelikož ženy 
z města ho naprosto okouzlily. Jednoho sychravé-
ho rána však na yorskhirských vřesovištích potká 
mladičkou služebnou Emmu, která je stejně jako 
on odhodlána něco velkého v životě dokázat.

manuela sCHörgHofer 
NEVĚSTA Z KLÁšTERA

CENA 349   Kč

manuela sCHörgHofer
NEVĚSTA HŘÍCHŮ

CENA 349   Kč

barbara t. bradford 
NÁSTRAHY MINULOSTI

CENA 369   Kč

Victoria cornwall
pRO ČEST A LÁSKU

CENA 329   Kč

K. KubÍČKoVÁ,  m. KubÍČKoVÁ 
STÍNY VICHROVSKéHO KLÁšTERA 

CENA 289  Kč

ViCtoria Cornwall
pOUTA OSUDU

CENA 349   Kč

Po rodinné tragédii najde Janey práci jako společnice lady 
Brockenshawové na panství v Cornwallu. Osamělá dívka 
přiláká pozornost dvou mužů – Jamese Brockenshawa, 
dědice panství, a zádumčivého farmáře Daniela Kellowa, 
jehož přitažlivosti Janey nedokáže odolat. Bude schopna 
si sama vybrat a u některého z nich nalézt upřímnou lás-
ku a úctu, nebo se podvolí osudu?

BELETRIE /31BELETRIE

KVĚTEN



rebeCCa miCHéle
TAJEMSTVÍ MODRéHO SKARABEA

CENA 389   Kč

Píše se rok 1921. Mladá Cleopatra Vansonová 
žije u své tety, zatímco její otec tráví čas v Egyptě 
hledáním faraonovy hrobky. Když Cleo dostane 
zprávu, že otec zmizel, rozhodne se ho najít. 
Vezme si jako talisman modrého skarabea, dárek 
od otce, a vydá se na dobrodružnou cestu, aniž 
by tušila, do jakého nebezpečí se pouští. Modrý 
skarabeus totiž skrývá temné tajemství.

anton du beKe 
HOTEL BUCKINGHAM

CENA 389 Kč

oliVia Horrox
BLÁHOVÍ SNÍLCI

CENA 399 Kč

Anglie, třicátá léta 20. století. Elizabeth má ta-
lent a sní o studiu na umělecké škole. Rodiče si 
ale její budoucnost představují po boku bohaté-
ho Charlese Bonhama v  roli oddané manželky. 
Elizabeth rodičům slíbí, že když jí dovolí strávit 
rok na akademii, pak jejich přání poslušně splní. 
Ocitá se mezi bohémskými umělci, kde poznává, 
jak opojná i plná nástrah může být svoboda.

georgie  blaloCK 
VZpURNÁ pRINCEZNA

CENA 369   Kč

rené anour 
VÍDEňSKÁ KREV

CENA 329   Kč

Nový 
případ 
mladé 
soudní 
lékařky

rené anour
ZLATÁ pOMSTA

Vídeň, 1908: Soudní lékařce Fanny Goldmannové je 
podezřelé, když začne u  mrtvých těl, která se ocitají na 
pitevním stole, objevovat podivné zprávy. Jsou určeny jí? 
A kdo je jejich autorem? Fanny se záhadu snaží objasnit 
a pouští se tak do nebezpečného světa plného intrik vliv-
ných mužů. Fanny ví, že proti nim nemá šanci, ale v zájmu 
svých nejbližších bude muset zvolit menší zlo.

BELETRIE32/

NAMALUJ SI 

BUDOUCNOST

DUBEN



denny s. bryCe

SCHOVANKA KRÁLOVNY VIKTORIE

Poté co král Gezo vyvraždí její rodinu, ocitne se africká princezna Aina 
v rukou králových otrokářů. Zachrání ji anglický kapitán, který Geza pře-
svědčí, aby Ainu daroval coby přátelské gesto královně Viktorii. Přejmenu-
jí ji na Sáru a vsadí do role exotické trofeje. Sára se musí neustále smiřovat 
s tím, že nemá svůj život pod kontrolou a je jen figurkou na intrikánské 
šachovnici mocných.

Strhující 
historický román podle skutečných 
událostí

BELETRIE /33BELETRIE

ZÁŘÍ



marie adams
DŮM NOVéHO ŽIVOTA

CENA  369  Kč

marie adams
DŮM NOVéHO ŽIVOTA – NEČEKANÁ NADĚJE

Carola, sama matka tří dětí, se naplno věnuje 
práci porodní asistentky. Množství nočních 
směn a  přesčasů má ale neblahý vliv na její 
zdraví i osobní život. Manžel, který se prosla-
vil psaním knih, se jí odcizil a starosti jí dělá 
i  dospívající dcera. Co bude muset Carola 
podstoupit, aby zase začalo svítat na lepší časy?

CatHerine ryan Hyde
KAM UKRÝT šTĚSTÍ

CENA 299  Kč

amanda geard 
NÁVRAT NA pANSTVÍ 

CENA 369   Kč

CatHerine ryan Hyde 
ZATOULANé šTĚSTÍ

CENA 329  Kč

marie laVal
BEZpEČNÝ pŘÍSTAV

CENA  369  Kč

marie laVal
TAJEMSTVÍ SÍDLA BELLEfONTAINE

CENA  329  Kč

Amy si z touhy po novém životě koupí na fran-
couzském venkově malý penzion opředený ne-
pěknou pověstí. Po čase se začnou dít podivné 
věci. Nejprve je to mrtvý králík přitlučený na 
dveře, poté mrtvola ptáka na autě a další ná-
znaky, že někdo tady Amy nechce. Když se jed-
noho dne probudí v lese celá zmatená a v roz-
trhané noční košili, pohár trpělivosti přeteče.

raCHel giVney
TAJEMSTVÍ MéHO OTCE

CENA 349   Kč

amanda geard
DŮM pLNÝ TAJEMSTVÍ

1939: V předvečer války musí mladá Angli-
čanka Grace a  její společnice Rose odcesto-
vat na druhý konec světa, aby našly útočiště 
u Graceina excentrického strýce. Zde se Gra-
ce seznámí se sympatickým sousedem Dani-
elem, který je ovšem záhy povolán do války 
a nevědomky po sobě zanechá tajemství, jež 
ovlivní život jejich rodin po několik generací.

BELETRIE34/

ČERVEN

ČERVEN

pRO  

ČTENÁŘKY

NORY  

ROBERTS

HŘEJIVÁ

ROMÁNOVÁ

SéRIE



dora Heldt
TŘI ŽENY U JEZERA

CENA 319  Kč

Alexandra, Friederike, Jule a Marie byly nejlepší 
kamarádky od dětství a pravidelně spolu trávily 
prázdniny u  jezera v  domě Mariiných rodičů, 
než se v dospělosti rozhádaly. Nyní, po letech 
odmlky, je Marie po smrti a  kamarádkám se 
do rukou dostane její poslední vůle, která je 
přiměje sejít se opět v domě u jezera. Dokážou 
překonat staré křivdy?

dee maCdonald
MANŽELKA NA ÚTĚKU

CENA 349  Kč

suzie tullett
LÁSKA V BĚHU

CENA 289  Kč

Hannah se po odjezdu dětí k bývalému man-
želovi těší na několik týdnů skvostného volna. 
Její plány však naruší nejlepší kamarádky, které 
Hannu přemluví k účasti na benefičním běhu, 
takže musí začít trénovat. Do toho k ní máma 
ubytuje tetu Dorothy, protože jí se návštěva 
nehodí. Jediným světlým bodem se zdá být po-
hledný osobní trenér, který však něco skrývá.

HannaH lynn
CUKRÁRNA SLADKÝ ŽIVOT

Když Holly odhalí nevěru svého přítele, rozhod-
ne se vrátit do malebné vesnice v  Cotswolds, 
s níž ji pojí řada sladkých vzpomínek. Doslova, 
neboť kdysi pracovala v místní cukrárně. Té však 
nyní hrozí krach a Holly to rozhodně nehodlá 
dopustit, protože každý občas potřebuje osladit 
život. A snad přijde i někdo, kdo ho osladí jí.

betH miller 
ŽENA, KTERÁ ZAČALA ŽÍT

CENA 349  Kč

elizabetH lowell 
DOKONALÝ TAH 

CENA 319  Kč

elizabetH lowell
ZRÁDNé VODY

CENA  169  Kč

gillian HarVey
šŤASTNÝ OMYL

CENA  319  Kč

lioba albus
NA STÁRNUTÍ NEMÁM ČAS

CENA  329  Kč

BELETRIE /35BELETRIE

KVĚTEN

pRO  

ČTENÁŘKY

NORY  

ROBERTS

O pŘÁTELSTVÍ 

A NÁSTRAHÁCH 

ŽIVOTA



barbara woodoVÁ
pLAMEN DUšE

CENA 349   Kč

Krásná léčitelka Selené jde za svým osudem do 
starověkého Babylónu, Jeruzaléma a  Alexan-
drie, do pouštního města Magny s  němými 
otroky i  do paláce radostí v  Persii. Poznává 
učení bohyně Isis, zaříkávání beduínů, pavilon 
hindských lékařů. Její sen o místě, kde se lidem 
dostane pomoci a léčení, i její pouť za životní 
láskou vrcholí v Římě za vlády císaře Claudia.

barbara woodoVÁ
VZDÁLENÁ ŘEKA

CENA 369   Kč

Schallerovi a  Newmanovi jsou odvěkými 
nepřáteli. Když se na pozemku Schallero-
vých najde lidská kostra, je zřejmé, že se 
jedná o oběť odporného zločinu. Nenávist 
mezi rodinami vzplane mohutným plame-
nem a na denní světlo se vynoří děsivá ta-
jemství, kterým by bylo lépe ve věčné tmě.  

barbara  woodoVÁ
pOD AfRICKÝM SLUNCEM

CENA 389  Kč

Debora se vrací na kávové plantáže v  Keni, 
kde prožila dětství. Dozví se o dávném, pečli-
vě střeženém tajemství, které poznamenalo její 
předky. Při vzrušujícím pátrání odhaluje příběh 
zapovězené lásky, vražednou nenávist a  sílu 
místních kouzel. Debora najde odvahu na-
vštívit umírající šamanku, ale co všechno musí 
udělat, aby zrušila starou kletbu?

barbara woodoVÁ
DUHOVÝ HAD

CENA 149   Kč

barbara woodoVÁ
pOSVÁTNé MÍSTO

CENA 129  Kč

barbara  woodoVÁ
pANENKY Z RÁJE

CENA 349  Kč

Jasmína se narodila do muslimské rodiny, kde 
být ženou znamená mlčet a bez nároku na vlast-
ní názor plnit vůli mužů. Protože je její matka 
Angličanka, ví také, co je to svoboda a  právo 
rozhodovat o vlastním životě. Samostatnost je 
ale nepřípustná. Jasmína brzy tvrdě pocítí, co 
znamená vzepřít se nelítostným tradicím. 

barbara woodoVÁ
DOKTORKA SAMANTHA

CENA 349   Kč

barbara  woodoVÁ
DOKONALÁ HARMONIE

CENA 329  Kč

BELETRIE36/



Hera lind
TISÍC A JEDEN DEN

CENA 329   Kč

Po nešťastném manželství se Katharina bezhla-
vě zamiluje do Bernda. Oddaně ho následuje 
do Íránu, kam Bernd odchází za prací. Nová 
kultura však nevítá Katharinu s otevřenou ná-
ručí, Chomejního strážcům víry je brzy trnem 
v oku. A když se odvážně zastane třináctileté 
dívky, která má být donucena ke sňatku, po-
stihnou Kathi vážné následky.

Hera lind 
STANEš SE MOU 

DALšÍ ŽENOU
CENA 349   Kč

Caitlin sPenCer
NECHTE MĚ ODEJÍT

CENA 249   Kč

b. KoudelKoVÁ  /  m. bÁrta
ÚTĚK Z AfRICKéHO pEKLA

CENA 249   Kč

lisa brönnimann, 
ulriKe renK

UKRADENé DĚTSTVÍ
CENA 289  Kč

Hera lind
pROšLA JSEM pEKLEM

Gertino poválečné dětství nebylo vůbec vese-
lé, naopak, tolik strádání a útrap by jí nepřál 
ani nepřítel. Když se do ní zamiluje bohatý 
mladík Leo Wolf, cítí se Gerti jako v ráji a po 
narození dvou synů má dokonce pocit, že si 
takové štěstí ani nezaslouží. Lea ovšem zasle-
pí vidina peněz a donutí rodinu přestěhovat 
se do Afriky, což pro Gerti znamená návrat 
do pekla, na které tolik toužila zapomenout.

timea e. nagy / 
sHannon moroney

BEZMOCNÁ
CENA 299   Kč

a. nasif / C. obber
MAMI, SLITUJ SE!

CENA 199   Kč

lydia gouardo
A VšICHNI MLČELI

Jmenuji se Lydia Gouardo a chci, aby se celý 
svět dozvěděl, jaká zrůda byl můj nevlastní 
otec. Od devíti let mě znásilňoval, mučil, suro-
vě trestal a oplodňoval. Naše děti pak svěřoval 
své stejně kruté ženě. Všichni dělali, že nic ne-
vidí a neslyší, jako bych ani neexistovala, poli-
cii i sociálce jsem byla ukradená. Až po letech 
jsem sebrala odvahu konečně promluvit.

BELETRIE /37BELETRIE

DUBEN

KVĚTEN
ROMÁNY

pODLE

SKUTEČNÝCH

UDÁLOSTÍ



Valery esPerian
TUTANCHAMON

CENA 369  Kč

Valery esPerian 
ACHNATON 
CENA 349  Kč

CHristian JaCq
RAMSES –   

SYN SVĚTLA
CENA 319  Kč

CHristian JaCq
RAMSES –  

CHRÁM MILIONŮ LET
CENA 319 Kč

CHristian JaCq
RAMSES –  

pANÍ Z ABÚ SIMBELU 
CENA 319  Kč

CHristian JaCq
RAMSES –  

BITVA U KADEšE 
CENA 319  Kč

PaVla PešaVoVÁ
KELTSKÁ KNĚŽNA

CENA 329   Kč

Jarmila strÁnÍKoVÁ
VE STÍNU VÁLKY

CENA 329  Kč

martina noVotnÁ
TAJEMSTVÍ HRADU KLAMORNÁ

CENA 339  Kč

Vojslav z  Újezdu požádá ujkovického pána Vícka 
o pomoc v případě vraždy svého bratra, ale netuší, jak 
těžké bude dobrat se pravdy. Vyšetřováním je pověřen 
Martin, jenž má na starosti bezpečnost, a  jeho pa-
noš Bohdan. Hlavními podezřelými jsou sice místní 
lapkové, ale stopy záhy vedou na daleké panství plné 
podivných tajemství, která případ velice zkomplikují.

Valery esPerian
NESMRTELNÝ CHEOpS

CENA 369  Kč

Ambiciózní, spravedlivý a  nemilosrdný. Zotročil národy, 
podmanil si cizí země. Ale ani chrámy, přístavy a kvetoucí 
říše neuspokojily jeho touhy. Potřeboval odhalit tajemství 
svatyně Thoth. Jen tak vstoupí mezi bohy a stane se nesmr-
telným… Nechejte se vtáhnout do víru života královské dy-
nastie, kde intriky, křivdy a úklady nepřátel mají své místo 
stejně jako odvaha, láska a čest.

BELETRIE38/



JaroslaVa ČernÁ
pANÍ NA SVOJANOVĚ

CENA 279   Kč

Píše se rok 1801 a  ve zdech hradu Svojanov je právě 
nalezena kostra. S příchodem noci se ovšem odhaluje 
mnohem více než jen vybělené kosti. Stříbrný svit úplň-
ku odemyká dveře k dávnému příběhu lásky někdejší 
paní na Svojanově. Obyvatelé hradu ale brzy zjistí, že 
není jediná, komu se pevnost stala věčným domovem.

JaroslaVa ČernÁ
VALDšTEJN
CENA 289   Kč

JaroslaVa ČernÁ
pERCHTA Z ROŽMBERKA

CENA 269   Kč

JaroslaVa ČernÁ
DVĚ MARKéTY

CENA 279   Kč

JaroslaVa ČernÁ
SOUDCE ČARODĚJNIC

CENA 289  Kč

JaroslaVa ČernÁ
KAT MYDLÁŘ 
CENA 289   Kč

JaroslaVa ČernÁ
KRÁLOVNA ŽOfIE A VÁCLAV IV.

CENA 269   Kč

VeroniKa moreira
HRABĚNKA A CÍSAŘ

CENA 279   Kč

V době, kdy hraběnka Kateřina Stradová po-
rodí císaři Rudolfu II. prvorozeného syna, 
přichází na dvůr výstřední alchymista Edward 
Kelley, jehož setkání s  krásnou a  inteligent-
ní Kateřinou nenechá chladným. Brzy se ale 
komnatami začne šířit podezření o tajemném 
spiknutí. Dokáže Kateřina spiklence odhalit 
a navždy získat císařovo srdce?

JaroslaVa ČernÁ
ANEŽKA A KRÁL

CENA 299   Kč

Mladičká Anežka je oblíbenou dvorní dámou 
manželky českého krále Přemysla Otakara. 
Těžko si přiznává, že se zamilovala do manžela 
své ochránkyně, a prudkému citu se ze všech 
sil brání. Pak se s  Otakarem náhodou potká 
v noci na hradní chodbě a podlehne jeho moc-
nému kouzlu. Jenže král ví přesně, že dědic 
trůnu musí vzejít z manželského lože.

BELETRIE /39BELETRIE



Hana wHitton
ANNA ČESKÁ
CENA  289   Kč

Císař Karel IV. získal pro svou dceru Annu vý-
hodnou partii – anglického krále! Česká princez-
na se provdá za Richarda II. a přicestuje do svého 
nového domova. Královský dvůr cizinku přijme 
zprvu chladně, ale mírná a laskavá Anna Česká 
prokáže, že je dcerou mistra diplomacie. Obrat-
ným jednáním si získá anglickou šlechtu. Doká-
že získat i lásku temperamentního Richarda?

Hana wHitton
SIDONIE ČESKÁ

CENA 289   Kč

Sidonii, dceru Jiřího z  Poděbrad, proti 
její vůli provdali za saského vévodu, ve 
kterém později nalezne velkou oporu. To 
by mezi ně ovšem nesměly vstoupit boje 
o další území, které se Sidonii, na rozdíl 
od manžela, velmi příčí. Vzepřít se man-
želovi je ovšem v období středověku pro 
ženu téměř nemyslitelné.

Hana wHitton
ANNA LUCEMBURSKÁ

CENA 279 Kč

Hana wHitton
ELIšKA pŘEMYSLOVNA

CENA 289   Kč

Hana wHitton 
ZDISLAVA Z LEMBERKA

CENA 289   Kč

Hana wHitton
KNĚŽNA LUDMILA

CENA 279   Kč

Hana wHitton
KAREL IV.

CENA 289   Kč

Hana wHitton
ANEŽKA ČESKÁ

CENA 299   Kč

Hana wHitton
LUDMILA Z pODĚBRAD

CENA 289   Kč

Ludmila, nejmladší dcera krále Jiřího z Poděbrad, se 
stala loutkou v otcově sňatkové politice. Proti její vůli 
se rozhodl provdat ji za Vladislava Jagellonského, aniž 
by bral v potaz její lásku ke knížeti z Lehnice. Za toho 
chtěl král totiž provdat druhou dceru Sidonii. Jiří ani 
netušil, jak tímto bezohledným rozhodnutím naruší 
už tak křehké vztahy mezi Ludmilou a Sidonií.

BELETRIE40/

BESTSELLER



oldřišKa CiProVÁ
ADLéTA ARpÁDOVNA

CENA 269   Kč

Mladá Adléta Arpádovna je provdána za knížete So-
běslava. V Čechách tou dobou kníže soupeří o trůn 
se svým bratrem, Adléta je proto odvezena do bezpečí 
na uherský dvůr svého bratrance krále Štěpána. Když 
dojde na králově dvoře k vraždě, pouští se spolu se 
Štěpánem do vyšetřování. Jakmile se to Soběslav do-
zví, chce Adlétu odvézt pryč. Ta je však vrahovi na 
stopě a nechce volit mezi láskou a spravedlností.

melita denKoVÁ 
pRVNÍ LÁSKA ELIšKY 

pŘEMYSLOVNY
CENA 299   Kč

oldřišKa CiProVÁ
S CEJCHEM ĎÁBLA

CENA 239   Kč

melita denKoVÁ
pOSLEDNÍ pŘEMYSLOVNA

CENA 319   Kč

melita denKoVÁ
TAJNÝ DENÍK  

BLANKY Z VALOIS
CENA 169   Kč

melita denKoVÁ
KRÁLOVNA VIOLA – LÁSKA A INTRIKY NA 

pŘEMYSLOVSKéM DVOŘE

Nepříliš šťastné manželství Václava III. a krásné 
kněžny Violy Těšínské trvá sotva rok, když je 
mladý král cestou na válečnou výpravu zavraž-
děn. Mladinká vdova odchází do kláštera – i její 
život, zdá se, skončil. Netuší, že ji po letech po-
bytu v ústraní čeká nová osudová láska. Uchází 
se o ni mocný Petr Vok z Rožmberka, který se 
do ní kdysi vroucně zamiloval.

melita denKoVÁ 
KRÁLOVNA REJČKA

CENA 299   Kč

Po smrti manželky Guty se Václav II. ožení 
s osiřelou princeznou Richenzou. Dvanáctiletá 
dědička polské koruny se těší na nový život po 
boku českého krále, Václav ji ale po svatbě pošle 
na osamělý hrad Budín, aby mohl pokračovat 
v nevázaném životě. Po letech se do odstrčené 
manželky zamiluje, osud si však pro krutě zkou-
šenou královnu připravil úplně jinou cestu.

oldřišKa CiProVÁ
KATEŘINA Z pODĚBRAD

CENA 289   Kč

Mladičká Kateřina z  Poděbrad je provdána za 
uherského krále Matyáše Korvína. Její dvojče, sas-
ká vévodkyně Sidonie, jí závidí postavení králov-
ny, dokonce ji v hádce zraní. Když jede do Uher 
sestřino zranění vysvětlit, tváří v  tvář krásnému 
Matyášovi ztratí odvahu i  chuť přiznat, kdo je. 
Zastoupí sestru po jeho boku... i v jeho loži.

BELETRIE /41BELETRIE

ČERVENEC



42/ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

super kniha...  
zhltla jsem ji jedním 

dechem... nemohla jsem 
se od ní odtrhnout :-)))

mikraf, databazeknih.cz

Úžasná letní kniha,  
kterou jsem si hned zamilovala. 

Knihu jsem zhtla jak nic,  
na konci jsem doslova brečela.

renulka16,  
databezaknih.cz

Petra martišKoVÁ
NEČEKANÝ pOLIBEK

Osmnáctiletou Alex čeká stěhování z Prahy na vesnici. Nová ško-
la, noví spolužáci, a pokud bude chtít dál hrát hokej, pak i pře-
stup do nového týmu, který je navíc plný kluků. Nestačí, že má 
srdce rozbité na tisíc kousků, ještě se na ni i tátu vykašlala mam-
ka. Že by někdy znovu uvěřila v  lásku? Tak to rozhodně nemá 
v plánu. Chce si jen vybojovat místo v týmu a v klidu odmatu-
rovat. Jenže to by jí do života nesměl nečekaně vpadnout Max…

Petra martišKoVÁ
LéTO NA MAXIMUM

CENA 249  Kč

Petra martišKoVÁ 
LéTO NA VODĚ

CENA 279  Kč

Petra martišKoVÁ
ÚTĚK ZA LÁSKOU

CENA 249  Kč

Petra martišKoVÁ 
VŮNĚ LéTA

CENA 299  Kč

Petra  martišKoVÁ
LETNÍ VZpLANUTÍ

CENA 299  Kč

Petra martišKoVÁ
LéTO S fRAJEREM

CENA 249  Kč

Petra martišKoVÁ 
TANEC V SRDCI

CENA 289   Kč

Petra martišKoVÁ 
LéTO V SÍTI 

CENA 259   Kč

KVĚTEN



/43PRO DĚTI A MLÁDEŽ

šÁrKa HieKoVÁ
pOD LETNÍ OBLOHOU

Kvůli manželské krizi rodičů se Linda stěhuje k ba-
bičce. Přes prázdniny pracuje jako pomocná kuchařka 
na táboře, kde se seznámí s Dominikem. Po roman-
tickém létě se potkají v září i na stejném gymnáziu. 
Něco je ale jinak. Dominik totiž chodí s kapitánkou 
roztleskávaček a k Lindě se nehlásí. Zaslouží si vůbec 
ještě Lindinu pozornost, nebo se objeví někdo jiný?

Jen Calonita
LéTO, JAK MÁ BÝT

CENA 249  Kč

šÁrKa HieKoVÁ
JAK CHUTNÁ NADĚJE

CENA 289  Kč

Jen Calonita
NEJLEpšÍ pRÁZDNINY NA SVĚTĚ

CENA 229  Kč

Jen Calonita
LéTO NA TÁBOŘE

CENA 249  Kč

Petra langoVÁ 
pRÁZDNINY ZA TREST

CENA 229  Kč

Petra langoVÁ
pÍSNIČKA pRO KLAUDII

CENA 269  Kč

bärbel Körzdörfer 
HOLKY NA WHATSAppU

CENA 269  Kč

bärbel Körzdörfer 
HOLKY NA WHATSAppU – 

STÁLE ONLINE
CENA 289  Kč

ConCHita madueño
NA CO SE STYDÍM ZEpTAT

CENA 299  Kč

Tohle je kniha přesně pro tebe! Dozvíš se vše 
o opačném pohlaví i o  fungování vlastního 
těla a naučíš se o něj správně pečovat. Zjistíš, 
jak zacházet s  pocity první zamilovanosti 
a  jak si najít a  udržet kamarády. Průvodce 
plný odpovědí na palčivé otázky, které si 
klade snad každý kluk i holka.

ČERVEN



44/ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Skvělá série  
a povinná četba nejen  

pro fanoušky koní!

gina mayer

ZAŘÍKÁVAČKA KONÍ – ZAKÁZANÝ TURNAJ

Ranči Oceán, na kterém se Ruby učí komunikovat 
s  koňmi, hrozí zánik. V  sousedství má vzniknout 
letiště a koně by takový hluk nesnesli. Majitel po-
zemku nabídne dívce dohodu: pokud vyhraje tur-
naj, který pořádá, tak od stavby upustí. Ruby váhá, 
protože účastnit se turnajů je pro zaříkávače koní 
zapovězené. Copak ale existuje jiné řešení?

gina mayer
ZAŘÍKÁVAČKA KONÍ – VELKÝ SEN

CENA 199  Kč

gina mayer
ZAŘÍKÁVAČKA KONÍ

CENA 199  Kč

KVĚTEN



antJe szillat
KAMARÁDKY OD KONÍ – 
NOVÁ HVĚZDA V SEDLE

CENA 229  Kč

antJe szillat 
KAMARÁDKY OD KONÍ – 

CHYŤTE ZLODĚJE
CENA 199  Kč

Jana HoCH
KRÁLOVSKÁ NOC

CENA 329  Kč

Jana HoCH 
KRÁLOVSKÝ SEN

CENA 299  Kč

Julie wald
TAJEMSTVÍ STŘÍBRNé KLISNY

CENA 249  Kč

Julie wald
TAJEMSTVÍ STŘÍBRNé KLISNY

S VĚTREM O ZÁVOD
CENA 269  Kč

niCole Conway 
LETOpISY DRAČÍCH JEZDCŮ 

CENA 269  Kč

Osud si s  Jaevidem nešťastně pohrál. Napůl 
elf a napůl člověk nezapadá do žádného světa, 
dokud mu náhodné setkání s drakem nezajistí 
místo v Blybrigu, akademii pro bohaté a uroze-
né. Jaeův případ je totiž výjimečný – už několik 
desetiletí si žádný drak nevybral jezdce z vlastní 
vůle. Jaeova výcviku se ujme Sile, muž s nevy-
počitatelnou povahou a tajemnou minulostí. 

Jana HoCH
KRÁLOVSKé SRDCE

CENA 279  Kč

Greta by nejraději zmizela co nejdál od školy i spolu-
žáků, proto jí přijde velmi vhod prázdninová brigáda 
v královském hřebčíně. Hned první den se ale dostane 
do křížku s Edwardem, místním trenérem koní, který 
tuší, že Greta skrývá nějaké tajemství. Věci se zkom-
plikují ještě víc, když jí do cesty vstoupí princ Tristan. 
A to si myslela, že prázdniny budou celkem fajn.

antJe szillat
KAMARÁDKY OD KONÍ 

CENA 199 Kč

Katy, Nely a  Mila by si bez koní neuměly 
představit život. Ve stájích, kam docháze-
jí, se ovšem děje něco nekalého. Leo a  jeho 
otec trénují koně pro filmová studia, zejména 
Bleska. Ten se jednoho dne splaší a zraní Katy. 
Proč jsou koně najednou tak nervózní a agre-
sivní? Trojice kamarádek na to musí přijít, než 
se stane něco horšího.

/45PRO DĚTI A MLÁDEŽ



46/ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

otilie K. grezloVÁ
LUMpÍK ZACHRAňUJE

CENA 169  Kč

otilie K. grezloVÁ
NATÁLKA A KNOfLÍČEK

CENA 149   Kč

otilie K. grezloVÁ
HLEDÁ SE fLÍČEK 

CENA 149   Kč

otilie K. grezloVÁ 
KÁŤA A BENÍK  

MUSÍ DO pSÍ šKOLY
CENA 149   Kč

otilie K. grezloVÁ 
šTĚňÁTKO ČIKO HLEDÁ DOMOV

CENA 189  Kč

Čika, pejska z útulku, si konečně vybere vysněná 
rodina s malou Simonkou. Dívenka však pejskovi 
nedokáže projevit lásku. A Čiko by si s ní chtěl to-
lik hrát! Vydá se proto na dobrodružnou výpravu 
zpět do útulku. Když je nalezen a vrácen majite-
lům, ani tehdy není Simonka nadšená. Co se ještě 
musí stát, aby si Čiko získal její náklonnost?

otilie K. grezloVÁ
šTĚňÁTKO A TEREZKA

CENA 149  Kč

Petra VerneroVÁ
ZACHRAňTE  

KOCOURKA MÍšU 
CENA 169  Kč

edita PliCKoVÁ
šKOLA KRESLENÍ

CENA 169 Kč

JiřÍ sVoboda
NEJKRÁSNĚJšÍ pOVĚSTI

Z MORAVSKéHO KRASU A OKOLÍ
CENA 289  Kč

HyneK KlimeK
NEJKRÁSNĚJšÍ pOVĚSTI –  
VLÁDCOVé NAšICH HOR 

CENA 289  Kč

t. PolÁšKoVÁ, n. lÁzniČKoVÁ 
NEJKRÁSNĚJšÍ pOVĚSTI –  

pŘÍBĚHY Z BESKYD A VALAšSKA
CENA 289  Kč

Začarovaná místa, tajemné postavy a kouzla 
nás přitahují již po generace. Koho by ne-
zajímal osud bájného rytíře Ondřeje či pána 
Lysé hory zbojníka Ondráše? Vydáme se i za 
Radegastem na Radhošť, do nitra Čantoryje 
za spícím vojskem a své tajemství nám pood-
halí Pulčínské skály a místecký vrch Štandl.



/47PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Jason fry
MINECRAfT –  VÝpRAVA

CENA 329  Kč

traCey baPtiste 
MINECRAfT – BRÁNA

CENA 299   Kč

matt forbeCK
MINECRAfT – VÁLEČNÍCI

CENA 319  Kč

CatHerynne m. Valente 
MINECRAfT – VETŘELCI

CENA 299   Kč

mur lafferty
MINECRAfT –  

ZTRACENÝ DENÍK
CENA 329   Kč

C. b. lee
MINECRAfT – 

ZApOMENUTÝ SVĚT
CENA 349  Kč

max brooKs
MINECRAfT – HORA

CENA 329  Kč

niCKy drayden
MINECRAfT – ZROZENÍ 

DRAKA
CENA 319 KČ

max brooKs
MINECRAfT – OSTROV

CENA 319  Kč

delilaH dawson
MINECRAfT – KOMANDO

CENA 349  Kč

Vesnice Roh Hojnosti je dokonalá. Spousta 
jídla, útulné domovy a  bezpečné hradby. 
Co víc si může dítě jako Mal přát? A přece 
by chtěla zažít něco nevšedního. Když se ta-
jemnému mobovi podaří opevnění překo-
nat a s vesnicí je zle, Mal a její tři přátelé se 
konečně mohou vydat do lákavého světa za 
hradbami, vstříc dobrodružství.

taran MatHarU
UČEDNÍK a pyramiDa orKů

CENa 289   Kč

taran MatHarU
UČEDNÍK

CENa 289 Kč

taran MatHarU
UČEDNÍK a VÁLEČNÝ mÁG

CENa 289   Kč

taran MatHarU
UČEDNÍK –  

ZjEVENÍ DémoNa
CENa 289   Kč

taran MatHarU
UČEDNÍK – DENÍK iNVoKÁTora

CENa 299  Kč



www.alpress.cz
ALPRESS, s. r. o.
Na Příkopě 3243
738 01 Frýdek-Místek  
tel.: + 420 731 505 820
alpress@alpress.cz

  OBJEDNÁVKY
e-mail: shop@alpress.cz

BLOG ALPRESSU
www.blog-alpress.cz

ALPRESS – knižní distribuce, s. r. o.
Na Příkopě 1223 
738 01 Frýdek-Místek  
tel.: + 420 603 454 210
www.alpress.cz

Jsme tu pro Vás na výše uvedených číslech – volejte!

QR KÓD


